
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИЖНИ

П Р И К А З

ОТ 02.0*. 2024года M jj& Z г» Брянск

граждан в лесах и въезда в 
них транспортных средств, 
проведения определенных 
видов работ

Об ограничении пребывания
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

________2 0 « # У

Регистрационный номер

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в 
них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов 
работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденном 
приказом Минприроды России от 06.09.2016 г. № 457, пунктом 3.35 
Положения об управлении лесами Брянской области, утвержденного указом 
Губернатора Брянской области от 29.01.2013 г. К» 82 (в редакции указа 
Губернатора Брянской области от 27.06.2018 г. № 142), в связи с 
повышением класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды и 
высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в результате 
лесных пожаров, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на 
землях лесного фонда, расположенных на территории Брянской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. с 04.07.2024 г. по 09.07.2024 г. ввести ограничение на посещение 
гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, выполнение 
мероприятий, не связанных с охраной, защитой, воспроизводством, 
использованием лесов, на лесных участках:

ГКУ Брянской области «Брасовское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Брянское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Выгоничское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Злынковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Карачевское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клинцовское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Мглинское лесничество»,



2


